
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 

 
Veřejná zakázka „Komunikace – Severní spoj (DÚR+IČ)“, č. VZ 513749  
 - Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám  

 

 

V návaznosti na dotazy dodavatele v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 
Dotaz č. 1 

V požadavcích na SOD uvádíte v části B čl. I bod. 2 písm. b) – požadavek na dodání oceněného rozpočtu 

stavby členěného na jednotlivé stavební objekty. Domníváme se, že v projektovaném stupni DÚR je možno 

doložit pouze oceněný odhad stavebních nákladů členěný na jednotlivé stavební objekty a nikoliv rozpočet 

stavby.  Žádáme o upřesnění.  
 

Odpověď: 

Ve fázi DÚR požadujeme předložit oceněný propočet členěný na jednotlivé stavební objekty. 

 

 
Dotaz č. 2 

V požadavcích na SOD uvádíte v části B čl. I bod. 2 písm. h) Projekt „Napojení silnice III/01137 na stavbu 

Severní spoj“. Tento projekt bude součástí hlavní stavby nebo je požadována samostatná dokumentace pro 

územní rozhodnutí? 
 

Odpověď: 

Požadujeme samostatnou dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

 

 
Dotaz č. 3 

V požadavcích na SOD uvádíte v části B čl. I bod. 2 písm. e) podrobný model dopravy se širšími vazbami. 

Žádáme o potvrzení případně upřesnění naši představy o rozsahu. Jedná se o model dopravy, který bude 

zahrnovat celé území Poruby a dalších městských části jako Martinov, Plesná atd., včetně zahrnutí vlivu 

dálnice D1, prodloužené Rudné a posouzení významných křižovatek v Ostravě (např. u Vodárny, Opavská-

17. Listopadu, Martinovská-Opavská atd.)? 
 

Odpověď: 

Rozsah podrobného modelu se širšími vazbami je na posouzení zhotovitele DÚR v závislosti na 

provedených průzkumech, které jsou potřebné a směřují k vydání územního rozhodnutí. Ano, jedná se o 

model dopravy, který bude zahrnovat celé území Poruby a dalších městských částí jako Martinov, Plesná 

atd., včetně zahrnutí vlivu dálnice D1, prodloužené Rudné a posouzení významných křižovatek v Ostravě. 

 

 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  

Ze dne:  

Č. j.: SMO/291721/15/ZFUN/Bit 
Sp. zn.: S-SMO/084901/15/ZFUN/2 

  
Vyřizuje: Ing. Martina Bittová 
Telefon: +420 599 442 074 
E-mail: mbittova@ostrava.cz 
  

Datum: 2015-08-20 
  



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dotaz č. 4 

V požadavcích na SOD uvádíte v části B čl. I bod. 2 písm. n) posouzení vlivu provozování stavby 

„Komunikace - Severní spoj“ na dotčenou dopravní infrastrukturu a obytná území. Žádáme o potvrzení 

případně upřesnění naši představy o rozsahu. Posouzení vlivu bude v návaznosti na model dopravy 

komplexně řešit změnu dopravního zatížení na dalších komunikacích, kde by mohlo vlivem stavby Severní 

spoj dojít k výraznému růstu intenzity dopravy. (např. ulice Průběžná i B. Nikodéma atd.)? V rámci posudku 

budou v podrobnosti studie navrženy opatření k eliminaci vlivů vyplývajících z nárůstu intenzity dopravy, 

jako například řízené přechody pro chodce, úpravy křižovatek z titulu výkonnosti, vybudování zastávkových 

zálivů, řešení parkování v jízdním pruhu atd. 
 

Odpověď: 

Rozsah posouzení vlivu provozování stavby „Komunikace – Severní spoj“ na dotčenou dopravní 

infrastrukturu a obytná území je na posouzení zhotovitele DÚR v závislosti na provedených průzkumech. 

Posouzení vlivu bude v návaznosti na model dopravy komplexně řešit změnu dopravního zatížení na dalších 

komunikacích, kde by mohlo vlivem stavby Severní spoj dojít k výraznému růstu intenzity dopravy. V rámci 

posudku budou v podrobnosti studie navrženy opatření k eliminaci vlivů vyplývajících z nárůstu intenzity 

dopravy, jako například řízené přechody pro chodce, úpravy křižovatek z titulu výkonnosti, vybudování 

zastávkových zálivů, řešení parkování v jízdním pruhu atd. 

 

 
Dotaz č. 5 

Dotaz úzce navazuje na dotaz číslo 4. V požadavcích na SOD uvádíte v části B čl. I bod. 2 písm. d) hluková 

a rozptylová studie. Jedná se pouze o hlukovou a rozptylovou studii trasy Severního spoje nebo je 

požadováno vypracování hlukové a rozptylové studie také na navazující komunikační síť v rozsahu 

specifikovaném v dotazu č.4? Dle našeho názoru bude mít stavba Severní spoj zásadnější vliv z hlediska 

hluku a emisí právě na stávající komunikace než na oblast samotné stavby Severního spoje. Žádáme o 

upřesnění. 
 

Odpověď: 

Hluková a rozptylová studie bude v rozsahu dle dotazu č. 4 tak, aby splňovala potřeby pro vydání územního 

rozhodnutí. 

Jedná se o zpracování hlukové a rozptylové studie, jak na stavbu Severní spoj, tak i na navazující 

komunikační síť v rozsahu specifikovaném v dotazu č. 4. 

 

 
Dotaz č. 6 

V čl. I, odst. 2 m) je uvedeno: “ dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (EIA) 

zpracovaná dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů. V projektové dokumentaci pro územní řízení budou zapracovány podmínky vycházející z 

dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (EIA),“ 
Dotazy zní: 

1. Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (Dokumentace EIA) je v 

zákoně č. 100/2001 Sb., v platném znění, vymezena v příloze č. 4; příloha č. 3 vymezuje Oznámení. 

Je tedy cílem vypracovat Oznámení, nebo Dokumentaci?  

2. Do projektové dokumentace by měly být zapracovány nikoli podmínky vycházející z Dokumentace 

EIA, ale podmínky obsažené ve Stanovisku EIA resp. v Závěru zjišťovacího řízení.  
 
Odpovědi: 

1. Požadujeme vypracovat „dokumentaci EIA“ – Dokumentace o hodnocení vlivu na životní prostředí a 

veřejné zdraví v zákoně č. 100/2001 Sb., v platném znění, vymezena v příloze č. 4. 

2. V projektové dokumentaci pro územní řízení budou zapracovány podmínky vycházející se schválené 

dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (EIA), tedy podmínky obsažené 

v závěru zjišťovacího řízení. 
 
 
 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dotaz č. 7 

V části C, čl. I. Bod 2) písmeno b) je uvedeno „vyřešení všech majetkoprávních vztahů k dotčeným 

pozemkům stavbou, včetně přípravy návrhů smluv a jejich projednání s vlastníky nemovitostí a zajištění 

podpisů příslušnými smluvními stranami …“ 
Dotaz zní: 

1) Zadavatel požaduje vyřešení všech majetkoprávních vztahů v rámci činností vedoucích k vydání 

územního rozhodnutí.  Žádáme zadavatele o upřesnění, jak bude postupováno v případech, kdy nebude 

možné zajistit uzavření majetkoprávních vztahu, a to z důvodu: 

a) Nesouhlasných stanovisek vlastníků nemovitostí 

b) V případech, kdy bude zjištěno, že vlastník zemřel 

c) V případech, kdy bude zjištěno, že vlastník nemovitostí je neznámy (dle údajů z katastru 

nemovitostech) 

d) V případech, kdy bude zjištěno, že je vlastník omezen v nakládání se svým majetkem (exekuce, dražby, 

zástavní práva) 

2) Žádáme zadavatele o sdělení, zda je předmětem činnosti i příprava podkladu a zastupování zadavatele v 

rámci vyvlastňovacích řízení. V případě vyvlastňovacích řízení uchazeč podotýká, že základní 

podmínkou pro zahájení vyvlastňovacího řízení je mj. existence pravomocného územního rozhodnutí. V 

této souvislosti žádáme zadavatele o upřesnění, v případě, že bude požadováno zastupování ve 

vyvlastňovacím řízení, jak bude postupováno zadavatelem při řešení plateb pro část C. 
 

Odpověď: 

1) V rámci přípravy „Komunikace – Severní spoj“ bude jmenována tzv. pracovní skupina, kde za MMO 

bude také pracovník majetkového oddělení. Pro potřeby vyřešení všech majetkoprávních vztahů 

k dotčeným pozemkům stavbou, včetně přípravy návrhů smluv a jejich projednání s vlastníky 

nemovitostí a zajištění podpisu příslušnými smluvními stranami bude součinnost s tímto pracovníkem, a 

jednotlivé případy mohou být přímo konzultovány. Hlavní činnost ovšem zůstává na zhotoviteli, který 

pro tyto potřeby bude mít plnou moc, která bude součástí smlouvy o dílo a smlouvy příkazní. 

2) Předmětem činnosti není příprava podkladu a zastupování zadavatele v rámci vyvlastňovacího řízení. 

Pokud takovýto případ vznikne, bude se řešit po vydání územního rozhodnutí v rámci přípravy další 

fáze projektové dokumentace. 

 

 

Dále v souladu s ust. § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, předkládáme další dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 

V zadavatelem poskytnutých Požadavcích na obsah smlouvy o dílo (příloha č. 2 Zadávací 

dokumentace) v čl. II. Doba plnění odst. 2 je uvedeno: „Projektová dokumentace pro územní řízení (DÚR) 

v požadovaném rozsahu bude objednateli předána do ….. týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy (doplní 

uchazeč – maximálně však do 30 měsíců).“ 

 

Zadavatel tímto upřesňuje požadavek zadavatele na maximální dobu plnění uvedenou v Požadavcích na 

obsah smlouvy o dílo v čl. II. Doba plnění odst. 2 a ta bude uvedena - maximálně však do 30 měsíců, což 

v přepočtu znamená 130 týdnů). Uchazeči tedy doplní v Požadavcích na obsah smlouvy Dobu plnění 

v týdnech. 

 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace jsou pro zpracování nabídek závazné! 

 

 

 
Ing. Eva Seborská 

zastupující vedoucí odboru 

veřejných zakázek, externího financování,  

kapitálových účastí a sdruženého nákupu 


		2015-08-21T07:07:41+0200




